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CALENDRIER 2024 REUNIONS D’INFORMATION SUR LA PROFESSION D’ASSISTANT MATERNEL 

Merci de lire attentivement avant de vous inscrire : 

Pensez à consulter attentivement tous les documents de notre site www.departement06.fr, onglet « comment devenir assistant maternel » https://www.departement06.fr/emploi-et-economie/comment-

devenir-assistant-maternel-2724.html 

Ces réunions d’information ont lieu dans tous les Relais Petite Enfance des AM (RPE) ou au Centre administratif départemental à NICE (NICE CADAM).  

Elles durent environ 3 heures, débutent à l'heure précise indiquée. L'accueil se fait ¼ d'heure avant. Les retardataires et les non-inscrits ne seront pas admis. Seul le conjoint peut participer, le signaler 

lors de votre inscription. Pensez à avertir si vous ne pouvez pas y assister. 

 

MODALITE D’INSCRIPTIONS  

- pour les différentes communes (sauf NICE-CADAM) : par téléphone ou mail directement au lieu de votre choix 

- pour les réunions NICE-CADAM : inscriptions uniquement par mail : indiquez la date de la réunion choisie ainsi que vos : nom-prénom-adresse complète-date de naissance-mail-téléphone.  

Vous recevrez une confirmation d’inscription par mail, puis, le lendemain de la réunion, l’attestation de présence. 
 

DATES HEURE COMMUNE ADRESSE TELEPHONE 
MAIL 

09/01/2024 14h00 NICE CADAM 
Centre administratif, 147 boulevard du Mercantour, Nice 

Bâtiment ESTEREL, Salle des Conférences, 2ème étage 
accueiljeuneenfant@departement06.fr 

15/01/2024 13h30 VALBONNE Mairie annexe, place Méjane, Garbejaire, Valbonne Sophia Antipolis 04 92 98 28 82 rpe@ville-valbonne.fr 

18/01/2024 14h00 ROQUEBRUNE CAP MARTIN RIAM, 2 avenue Robert Bineau, les Genêts, Roquebrune Cap Martin  04.92.41.40.00 rpei@mairiercm.fr 

25/01/2024 13h30 VILLENEUVE-LOUBET 13 avenue de la Libération, Villeneuve Loubet 04.93.73.34.37 rpe@villeneuveloubet.fr  

26/01/2024 14h00 MANDELIEU-LA NAPOULE Salle Neptune, Esterel galerie, 809 bd des Ecureuils, Mandelieu-La Napoule 04.89.87.52.39 relaispetiteenfance@mairie-mandelieu.fr 

01/02/2024 13h30 SPERACEDES RPE, 3 chemin de Saint Antoine, Spéracedes 04 83 05 01 37 ou 06 27 62 06 48 rpe@paysdegrasse.fr 

05/02/2024 14h00 LE CANNET RPE, point coordination Petite Enfance, Villa Gentil, Impasse Gentil, Le Cannet  04 93 68 13 37 relaisam@lecannet.com 

06/02/2024 14h00 MENTON RPE, Résidence Aroma Bât G, 62, rue des Etoiles, Menton 04.92.10.53.28 ram@ville-menton.fr 

13/02/2024 13h30 CAGNES SUR MER Cinéma espace centre salle 4, 5 avenue de Verdun, Cagnes-sur-Mer 04.93. .73 63 18 ram-bambins@cagnes.fr 

15/02/2024 13h30 NICE Guichet Nice Facile, 6 rue Tonduti de l’Escarène, Nice  04.97 13 47 16 relais.malaussena@ville-nice.fr 

15/02/2024 13h30 MOUGINS 224 avenue de Pibonson, Mougins  04 92 92 26 67 ramlesoursons@villedemougins.com 

20/02/2024 13h45 VALLAURIS Mairie, place Jacques Cavasse, Vallauris 04.93.64.15.79 ram@vallauris.fr 

22/02/2024 13h30 ST LAURENT DU VAR Salle Ferrière ,222 esplanade du Levant, Saint-Laurent-du-Var  https://mesdemarches.saintlaurentduvar.fr 

11/03/2024 13h30 ANTIBES Salle l’Ilot Croix Rouge, 170 chemin des Terriers, Antibes 04 93 34 33 35 / 

12/03/2024 14h00 NICE CADAM 
Centre administratif, 147 boulevard du Mercantour, Nice 

Batiment ESTEREL, Salle des Conférences, 2ème étage 
accueiljeuneenfant@departement06.fr 

14/03/2024 09h00 BLAUSASC RPE, 55 bis RD 2204, la Pointe de Blausasc   04.92.00.75.95 guichetunique@ccpp06.fr 

22/03/2024 13h30 GRASSE RPE, Maison de la Petite Enfance - 1er étage- 4 chemin des Arômes, Grasse  04.97.05.56.04  relaispetiteenfance@ccas-grasse.fr 

26/03/2024 13h30 CARROS Hôtel de ville, 2 rue de l’Eusière, Carros 04 92 08 26 18 rpe@ville-carros.fr 

26/03/2024 13h30 LA TRINITE RPE, Ecole Vira Souleù- impasse des Gerles, La Trinité 07 64 76 77 56 rpe@villelt.fr 

28/03/2024 13h30 CANNES RPE, 8 Impasse Sophora, Cannes  04.89 82 20 97 relais-pastourelle@ville-cannes.fr 

02/04/2024 13H30 ST ANDRE DE LA ROCHE Mairie, 21 boulevard du 8 mai 1945, Saint André de la Roche 04.92.00.50.53  equiperam@svdb.fr 

09/04/2024 14h00 BEAUSOLEIL RIAM, 15 rue Jules Ferry, bâtiment le Centre, Beausoleil 04.92.41.40.00 rpei@mairiercm.fr 
15/04/2024 14h00 LE CANNET Point Coordination Petite Enfance, villa Gentil, Impasse Gentil, Le Cannet  04 93 68 13 37 relaisam@lecannet.com 

16/04/2024 13h30 CAGNES SUR MER Cinéma espace centre salle 4, 5 avenue de Verdun, Cagnes-sur-Mer 04.93.73 63 18 ram-bambins@cagnes.fr 

18/04/2024 13h30 MOUANS SARTOUX RPE, 135 allée des Ecoles, Mouans-Sartoux 04-22-10-54-51 ou 06 78 40 27 56  ram@mouans-sartoux.net 

14/05/2024 14h00 NICE CADAM 
Centre administratif, 147 boulevard du Mercantour, Nice 

Bâtiment ESTEREL, Salle des Conférences, 2ème étage 
accueiljeuneenfant@departement06.fr 

14/05/2024 13h30 SPERACEDES RPE, 3 chemin de Saint Antoine, Spéracedes 04 83 05 01 37 ou 06 27 62 06 48 rpe@paysdegrasse.fr 
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14/05/2024 14h00 MENTON RPE, résidence Aroma Bât G, 62, rue des Etoiles, Menton  04.92.10.53.28 ram@ville-menton.fr 

28/05/2024 13h30 VALBONNE Mairie annexe, place Méjane, Garbejaire, Valbonne Sophia Antipolis 04 92 98 28 82  rpe@@ville-valbonne.fr 

30/05/2024 13h30 VILLENEUVE-LOUBET 13 avenue de la Libération, Villeneuve Loubet 04.93.73.34.37 rpe@villeneuveloubet.fr 

30/05/2024 13h30 ST LAURENT DU VAR Salle Ferrière, 222 esplanade du Levant, Saint-Laurent-du-Var  https://mesdemarches.saintlaurentduvar.fr 

31/05/2024 14h00 MANDELIEU-LA NAPOULE Salle Neptune, Esterel galerie, 809 Bd des Ecureuils, Mandelieu-La Napoule 04.89.87.52.39 relaispetiteenfance@mairie-mandelieu.fr 

06/06/2024 13h30 ANTIBES Salle l’Ilot Croix Rouge, 170 chemin des Terriers, Antibes 04.93.34.33.35 / 

11/06/2024 13h30 CARROS Hôtel de ville, 2 rue de l’Eusière, Carros 04 92 08 26 18 rpe@ville-carros.fr 

13/06/2024 13h30 MOUGINS 224 avenue de Pibonson, Mougins  04 92 92 26 67 ramlesoursons@villedemougins.com 

14/06/2024 109h00 BLAUSASC RPE, 55 bis RD 2204, la Pointe de Blausasc   04.92.00.75.95 guichetunique@ccpp06.fr 

17/06/2024 14h00 ROQUEBRUNE CAP MARTIN RIAM, 2 avenue Robert Bineau, les Genêts, Roquebrune Cap Martin  04.92.41.40.00 rpei@mairiercm.fr 

20/06/2024 13h30 CANNES RPE, 8 impasse Sophora, Cannes  04 89 82 20 97 relais-pastourelle@ville-cannes.fr 

21/06/2024 13h30 GRASSE RPE, Maison de la Petite Enfance - 1er étage- 4 chemin des Arômes, Grasse  04.97.05.56.04  relaispetiteenfance@ccas-grasse.fr 

02/07/2024 13h45 VALLAURIS Mairie, place Jacques Cavasse, Vallauris  04.93.64.15.79 ram@vallauris.fr 

04/07/2024 13h30 NICE Guichet Nice Facile, 6 rue Tonduti de l’Escarène, Nice 04 89 98 10 83 relais.lamarelle@ville-nice.fr 

04/07/2024 13h30 MOUANS SARTOUX RPE, 135 allée des Ecoles, Mouans-Sartoux 04-22-10-54-51 ou 06 78 40 27 56 ram@mouans-sartoux.net 

09/07/2024 13h30 ST ANDRE DE LA ROCHE Mairie, 21 boulevard du 8 mai 1945, St André de la Roche 04.92 00 50 53 equiperam@svdb.fr 

30/07/2024 13h30 LA TRINITE RPE, Ecole Vira Souleù, impasse des Gerles, La Trinité 07 64 76 77 56 rpe@villelt.fr 

29/08/2024 13h30 ST VALLIER DE THIEY Espace du Thiey, 101 allée Charles Bonome, St Vallier de Thiey 04 89 04 30 79 mddsaintvallierdethiey@departement06.fr 

10/09/2024 14h00 NICE CADAM 
Centre administratif, 147 boulevard du Mercantour, Nice 

Bâtiment ESTEREL, Salle des Conférences, 2ème étage 
accueiljeuneenfant@departement06.fr 

17/09/2024 14h00 BEAUSOLEIL RIAM, 15 rue Jules Ferry, bâtiment le Centre, Beausoleil 04.92.41.40.00 rpei@mairiercm.fr 

19/09/2024 13h30 VILLENEUVE-LOUBET 13 avenue de la Libération, Villeneuve Loubet 04.93.73.34.37 rpe@villeneuveloubet.fr 

23/09/2024 14h00 LE CANNET Point Coordination Petite Enfance, Villa Gentil, Impasse Gentil, Le Cannet  04 93 68 13 37 relaisam@lecannet.com 

24/09/2024 13h30 CAGNES SUR MER Cinéma espace-centre salle 4, 5 avenue de Verdun, Cagnes-sur-Mer  04.93.73 63 18 ram-bambins@cagnes.fr 

24/09/2024 13h45 VALLAURIS Mairie, Place Jacques Cavasse, Vallauris  04.93.64.15.79 ram@vallauris.fr  

26/09/2024 13h30 CARROS Hôtel de ville, 2 rue de l’Eusière, Carros 04 92 08 26 16 (ou 18) rpe@ville-carros.fr 

26/09/2024 13h30 NICE Guichet Nice Facile, 6 rue Tonduti de l’Escarène, Nice 04 93 04 86 50 relais.smolett@ville-nice.fr 

03/10/2024 09h00 BLAUSASC RPE, 55 bis RD 2204, La Pointe de Blausasc  04.92.00.75.95 guichetunique@ccpp06.fr 

04/10/2024 14h00 MANDELIEU-LA NAPOULE Salle Neptune, Esterel galerie, 809 bd des Ecureuils, Mandelieu-La Napoule 04.89.87.52.39 relaispetiteenfance@mairie-mandelieu.fr 

10/10/2024 13h30 MOUANS SARTOUX RPE, 135 allée des Ecoles, Mouans-Sartoux 04-22-10-54-51 ou 06 78 40 27 56 ram@mouans-sartoux.net 

14/10/2024 13h30 ANTIBES Salle de l’Ilot Croix Rouge, 170 chemin des Terriers, Antibes 04.93.34.33.35 / 

05/11/2024 14h00 MENTON RPE, Résidence Aroma Bât G, 62, rue des Etoiles, Menton  04.92.10.53.28 ram@ville-menton.fr 

12/11/2024 14h00 NICE CADAM 
Centre administratif, 147 boulevard du Mercantour, Nice 

Bâtiment ESTEREL, Salle des Conférences, 2ème étage 
accueiljeuneenfant@departement06.fr 

14/11/2024 13h30 MOUGINS 224 avenue de Pibonson, Mougins 04 92 92 26 67 ramlesoursons@villedemougins.com 

22/11/2024 13h30 GRASSE RPE, Maison de la Petite Enfance, 4 chemin des Arômes, Grasse 04 97 05 56 04 relaispetiteenfance@ccas-grasse.fr 

28/11/2024 13h30 CANNES RPE, 8 Impasse Sophora, Cannes  04.89 82 20 97  relais-pastourelle@ville-cannes.fr 

26/11/2024 13h30 LA TRINITE RPE, Ecole Vira Souleù- impasse des Gerles, La Trinité 07 64 76 77 56 rpe@villelt.fr 

28/11/2024 13h30 ST LAURENT DU VAR Salle Ferrière, 222 Esplanade du Levant, Saint-Laurent-du-Var  https://mesdemarches.saintlaurentduvar.fr 

09/12/2024 13h30 VALBONNE Mairie annexe, place Méjane, Garbejaire, Valbonne Sophia Antipolis 04 92 98 28 82 rpe@ville-valbonne.fr 

12/12/2024 13h30 NICE Guichet Nice Facile, 6 rue Tonduti de l’Escarene, Nice 04 97 13 39 34 relais.laplaine@ville-nice.fr 

17/12/2024 13h30 ST ANDRE DE LA ROCHE Mairie, 21 bd du 8 mai 1945, Saint André de la Roche 04.92 00 50 53 equiperam@svdb.fr 

Mise à jour Sajep le 21/03/2024 
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